
 
 

Marttilan vesimaksut edelleen alle valtakunnallisen 
keskiarvon 
Marttilan vesihuoltolaitoksen maksut ovat korotuksista huolimatta koko Suomen 
keskimääräisen vesimaksun alapuolella. Marttilan vesihuolto on taseyksikkönä voittoa 
tavoittelematon, mutta toiminnan turvaamiseksi pyritään vuosittain hieman 
ylijäämäiseen tulokseen. Suurimmaksi kustannuseräksi on noussut tehtyjen 
investointien poistot, ja siitä huolimatta tulee varautua merkittäviin verkostojen 
saneerauksiin tulevaisuudessa. 

Veden ja jäteveden käyttömaksut 

Tänä vuonna korotimme veden käyttömaksua ja vesi- ja viemärilaitoksen perusmaksuja 
5 %, uudet hinnat ovat olleet voimassa 1.1.2026 alkaen. Korotuksemme perustuvat aina 
siihen, että voimme vastata vesimaksuista saatavilla tuloilla vesilaitoksen menoihin. 
Katso voimassa oleva hinnastomme klikkaamalla tästä. 

Veden ja jäteveden käyttö- ja perusmaksujen kehitys Marttilassa 

 
Kuva 1. Omilla akseleillaan kuvattuna käyttömaksujen ja perusmaksujen kehitys (alv. 0 %) 

Maksujen korotukset ovat välttämättömiä, ja niitä tarvitaan myös lähitulevaisuudessa. 
Korotukset johtuvat suurilta osin yleisen kustannustason noususta ja ikääntyvän 
infrastruktuurin kasvavasta saneeraustarpeesta. Kun pystymme kattamaan vesihuollon 
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kunnossapidon, vähenevät riskit asiakkaidemme arjessa. Marttilan erityispiirteenä on 
laajasti kunnan kattava verkosto, joka haastaa kunnossapitoa. 

Veden hintojen keskiarvot vuonna 2025 

 
Kuva 2. Omakotitalojen vertailuhinta sisältää käyttömaksut, perusmaksut ja liittymismaksun. Lähde: vesi.fi 

Tunnuslukuna käytetty omakotitalon vertailuhinta on Marttilan vesihuoltolaitoksella alle 
koko Suomen keskiarvon. Tämä kertoo siitä, että korotukset ovat olleet maltillisia ja 
vesilaitoksen talouden tasapainoa on rakennettu myös hillitsemällä vesilaitoksen 
kustannuksia ennakoivalla kunnossapidolla. Marttilan vesihuoltolaitos on kunnan 
taseyksikkö ja voittoa tavoittelematon, vesimaksuista saatava tulo käytetään 
vesilaitoksen toiminnan ja sen arjen ylläpitämiseen ja kehittämiseen.  

Näin vesimaksuista saatu tulo käytettiin vuonna 2025 

Investoinnit ovat merkittävin kulumme ja taseyksiköllä menneet investoinnit näkyvät 
investointien poistoina. Investointejamme ovat esimerkiksi uusien verkostojen 
rakentaminen, vanhojen saneeraus sekä kiinteät rakenteet, laitteet, koneet ja kalusto. 
Merkittävimpiä uusinvestointeja viime aikoina on ollut paineviemäröinnin rakentaminen 
Ollilasta Turkuun asti.  

Lisäksi on tehty kattavasti koko verkoston alueella varusteiden uusintaa. Palvelujen 
ostoista merkittävimpiä ovat erilaiset korjaukset, ict-palvelut ja yhteistoimintaosuudet. 
Materiaaliostoissa eniten kustannuksia tulee veden, sähkön ja kaluston hankinnoista. 
Henkilöstönä vesilaitoksella toimii sama henkilöstö kuin teknisen toimialalla 
muutoinkin. 
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Kuva 3. Vuoden 2025 kulujen jakautuminen puukaaviona 

Talousvettä toimitettiin vuonna 2025 yhteensä 816 kiinteistölle yhteensä 128 875 m3 ja 
vuotovesiprosentti oli 3,8 %. Jätevettä johdettiin puhdistettavaksi vuonna 2025 345 
kiinteistöltä yhteensä 67 113 m3 ja vuotovesiprosentti oli 20,2 %. Alhaisiin 
vuotovesiprosentteihin on päästy pitkäjänteisellä työllä, mutta niihin toki vaikuttavat 
merkittävästi vuoden sateisuus ja sen ajoittuminen. Vesilaitosyhdistyksen selvityksen 
mukaan Suomessa vedenjakelussa valuu hukkaan tällä hetkellä noin 17 % verkostoihin 
pumpatusta vedestä. Vuotovesien osuus puhdistuslaitokselle tulevasta jätevedestä on 
vuosien 2010–2014 aikana vaihdellut 37–47 % välillä. 

Vesilaitoksen toimintaa kehitetään jatkuvasti 

Vuoden 2026 aikana merkittävämpänä muutoksena tulee uuteen asiakasrekisteriin 
siirtyminen. Tästä kerrotaan tarkemmin erikseen, mutta asiakkaille näkyvin uudistus on 
asiakasportaalin käyttöönotto. 

Keinoja, joilla voit vaikuttaa vesilaitoksen arkeen ja kuluihin: 

• Ohjaa kiinteistösi hulevedet hulevesijärjestelmään tai maahan imeytettäväksi, ei 
jätevesiviemäriin. Vähentämällä huleveden määrää verkostossa saadaan 
puhdistamolle johdettavaa vesimäärä alennettua ja siten pienennettyä 
vesilaitokselle kohdistuvaa kulua jäteveden puhdistuksesta.  

• Älä käytä viemäriä roskiksena. Kaikki jäteveden mukana tuleva aines pitää 
puhdistaa ja jatkokäsitellä – mitä enemmän viemärissä on sinne kuulumatonta 
tavaraa, sitä raskaampia puhdistusprosesseja tarvitaan. 

• Huolehdi kiinteistösi omista putkista, jotta vettä ei pääsisi vuotamaan hukkaan. 
Seuraa vedenkulutusta, jotta saat kiinni esimerkiksi vuotavat vesikalusteet. 
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